

SBU: GREASES & LUBRICANTS
P-43, HIDE ROAD EXTENSION
KOLKATA – 700 088

Phone No. 033 – 2450 5300
Fax No. 033 – 2439 5160 / 2277
e-mail: ghatak.a@balmerlawrie.com

Tender Enquiry No. : GLK/TE16/423 , dated
Due on : 21.04.17, 15.00 hours- IST

Balmer Lawrie & Co. Ltd. (BL) invites online electronic bids from manufacturers or their authorized distributors or traders of repute having strong financial capabilities for supply of Tri Butyl Borate for their plants at (i) Kolkata (Qty - 50 MT), (ii) Silvassa (Qty - 20 MT) & (iii) Chennai (Qty - 10 MT).

1.0 Technical Specifications

Odour : Typical
Density @ 29.5 deg C : 0.8 min
Purity : 99% as Tri Butyl Borate

No deviation against the above specification will be accepted.

2.0 Quantity

| Sl.No | Location | Qty in MT (+/- 10%) |
|-------|----------|---------------------|
| 1 | Kolkata | 50 |
| 2 | Silvassa | 20 |
| 3 | Chennai | 10 |

3.0 Delivery Terms

Offer should be on door delivery basis [including Loading and unloading charges at either end] at our respective Units clearly specifying freight charges, excise duty/cenvat credit, sales tax, packing size etc.

4.0 Delivery Schedule

Supplies to commence within 15 days from the date of LOI/PO whichever is earlier. All materials are to be delivered against our call up and must reach our respective units within 15 days from the date of call up. The contract will be valid till 31.10.2017.

5.0 Earnest Money Deposit (EMD) and Security Deposit (SD)

Tender must be accompanied by EMD of Rs 50,000/- (Rupees Fifty Thousand only) by Bank Draft or Pay Order drawn in favour of Balmer Lawrie & Co. Ltd.

Payable at Kolkata. No interest will be payable against EMD. Offers not accompanied with EMD will not be considered. Payment by cheque will not be accepted. The EMD will be returned to unsuccessful bidder within 15 days of placement of order on successful bidder and acceptance thereon. EMD of the successful bidder shall be converted into Security Deposit.

Small Scale Units registered with National Small Scale Industries Corporation are exempted from payment of EMD. Small scale units registered with National Small Scale Industries Corporation should enclose a copy of their valid registration certificate to make their quotation eligible for consideration.

6.0 Payment Terms

Payment will be released within 30 days from the date of delivery of material at our respective units.

7.0 LD Clause

In the event the material is not received within the specified days mentioned above, a pre-determined liquidated damages will be applicable @ 0.5% per week subject to 5.0 % maximum of PO for the delivery portion in each lot.

8.0 Validity

Offer must be valid for our acceptance for a minimum period of 45 days from the due date of this tender.

9.0 Offer shall clearly indicate the following

1. Material is hazardous or not for users health?
2. Does product cause any kind of environmental pollution?
3. System to control air emissions, effluents and hazardous waste disposal system to comply with regulatory requirement?
4. Do any of your operations results in the creation of hazardous waste? If yes, is there a system in place to identify and properly dispose of hazardous waste?

10.0 Basis of selection and Allocation / splitting of order quantity

The basis of selection of bidders and splitting the order will be as under.

The on-line closed bids (Location wise) shall be used for grading the bidders .The lowest quoted bidder in the on-line closed bids shall be designated as "L1" and the next lowest quoted bidder as "L2" and so on in the grading system.

BL at its own discretion may give an opportunity to the L2 bidder to match the net landed cost of L1 bidder and if it is agreed, then the order will be placed on both the bidders in the ratio of 60:40 between L1 and L2.

If L2 bidder does not match with L1 offer, then the L3 bidder will be given the opportunity to match with L1 price and so on.

In case none of the bidders are willing to match the L1 price, 100% order shall be awarded to L1 vendor.

10.0 Submission of offer

The bidders are required to submit their offer on-line before the due date and time of the tender. However, EMD and other documents like technical literature etc. are to be submitted in a sealed envelope before opening of bid.

11.0 Conditions for online bid submission

Procedure for Bid Submission

The bidder shall submit his response through bid submission to the tender on eProcurement platform at <https://balmerlawrie.eproc.in> by following the procedure given below. The bidder would be required to register on the e-procurement market place at <https://balmerlawrie.eproc.in> and submit their bids online. No offline bids shall be entertained by the Tender Inviting Authority. The bidders shall submit their eligibility and qualification documents, Technical bid, Financial bid etc., in the standard formats prescribed in the Tender documents, displayed in eProcurement web site. The bidders shall upload the scanned copies of all the relevant certificates, documents etc., if required, in support of their eligibility criteria/technical bids in the eProcurement web site. However, bulky documents need not be scanned and uploaded but physical copy of the same should be sent to the Tender Inviting Authority office before the tender opening date. The bidder shall sign on the statements, documents, certificates, uploaded by him, owning responsibility for their correctness/authenticity.

Registration with e-procurement platform

For registration and online bid submission bidders may contact HELP DESK of M/s C1 India Pvt., Ltd., or they can register themselves online by logging in to the website <https://balmerlawrie.eproc.in>

Digital Certificate authentication

The bidder shall authenticate the bid with his Digital Certificate for submitting the bid electronically on eProcurement platform and the bids not authenticated by digital certificate of the bidder will not be accepted on the eProcurement platform. All the bidders who do not have Digital Certificates need to obtain Digital Certificate. They may contact Help Desk of C1 India Pvt Ltd.

M/s C1 India Pvt Ltd.
C104, Sector 2 Noida-201301
Contact person:

Mr. Ritabrata Chakraborty [e-mail id ritabrata.chakraborty@c1india.com, Cell No. 09748708094 alternately you may contact

Mr. Tirtha Das, e-mail id : tirtha.das@c1india.com , Contact No: +91-9163254290

Submission of Hard copies

After submission of bid online, the bidders are requested to submit the demand drafts /Bank Guarantee towards EMD along with other documents as required, to the Tender Inviting Authority before opening of the tender. The bidder shall furnish the original DD / Bank Guarantee and other documents either in person or through courier or by post and the receipt of the same within the stipulated time shall be the responsibility of bidder. BL shall not take any responsibility for any delay or non-receipt of said documents. If any of the documents furnished by the

bidder is found to be false / fabricated, the bidder is liable for black listing, forfeiture of the EMD and cancellation of work.

Corrigendum to tender

The bidder has to keep track of any changes by viewing the addendum / Corrigendum's issued by the Tender Inviting Authority on time-to- time basis in the E-Procurement platform. The Company calling for tenders shall not be responsible for any claims/problems arising out of this.

Bid Submission Acknowledgement

The user should complete all the processes and steps required for bid submission. The successful bid submission can be ascertained once acknowledgement is given by the system through bid submission number after completing all the processes and steps. Tender Inviting Authority and C1 India Pvt. Ltd. will not be responsible for incomplete bid submission by users. Users may also note that the incomplete bids will not be saved by the system and are not available for the Tender Inviting Authority for processing.

Before uploading scanned documents, the bidders shall sign on all the statements, documents, certificates uploaded by him, owning responsibility for their correctness / authenticity.

Disclaimer Clause

The Company (Balmer Lawrie & Co. Ltd.) nor the service provider (C1 India Pvt. Ltd.) is responsible for any failure of submission of bids due to failure of internet or other connectivity problems or reasons thereof.

11.0 Note

1. Order quantity may be split or changed as per requirement.
2. **Quality Assurance** : Any defective supply reaching our works shall be taken back by the vendor within 7 days of informing after the same is intimated. Replacement supply also to be made within 7 days.

Please note that bid of any bidder may be rejected if a conflict of interest between the bidder and BL is detected at any stage at the sole discretion of BL.

- 12.0 The bidders who have not supplied this material earlier at any Unit of G&L of BL, must submit a sample of 500 grams and must reach our office prior to opening of tender.

for **Balmer Lawrie & Co. Ltd**

Arnab Ghatak
Sr. Manager [Mtls]

बॉमर लॉरी एण्ड कंपनी लिमिटेड

एसबीयू: ग्रीस एंड ल्यूब्रीकेंट्स

पी-43, हाइड रोड एक्सटेंशन

कोलकाता – 700 088

फोन: (033) 2450 5320,

फैक्स: (033) 2439 – 5160 / 2277

ईमेल: ghatak.a@balmerlawrie.com

निविदा पृछताछ संख्या : जीएलके/टीई16/423 , दिनांकित 30.03.17
देय तिथि : 21.04.17, 15.00 बजे, [भामास]

बामर लॉरी एण्ड कं. लिमिटेड (बीएल) (i) कोलकाता (मात्रा-50 एमटी) (ii) सिलवासा (मात्रा-20 एमटी) और (iii) चेन्नई (मात्रा-10 एमटी) स्थित अपने संयंत्रों के लिए ट्राई बटाइल बोरेट की आपूर्ति हेतु मजबूत वित्तीय क्षमता वाले प्रतिष्ठित विनिर्माताओं या उनके अधिकृत वितरकों या व्यापारियों से ऑनलाइन इलेक्ट्रॉनिक बोलियां आमंत्रित करता है।

12.0 तकनीकी विशिष्टियां

गंध : विशिष्ट
घनत्व @ 29.5 डीईजी सी : 0.8 मिनट
शुद्धता : 99% यथा ट्राई ब्यूटाल बोरेट

उपरोक्त विशिष्टियों के मामले में कोई भी अंतर होने पर इसे स्वीकार नहीं किया जाएगा।

13.0 मात्रा

| क्रम संख्या | स्थान | मात्रा एमटी में (+/- 10%) |
|-------------|---------|---------------------------|
| 1 | कोलकाता | 50 |
| 2 | सिलवासा | 20 |
| 3 | चेन्नई | 10 |

14.0 डिलीवरी की शर्तें

प्रस्ताव हमारी संबंधित इकाइयों में दरवाजे पर डिलीवरी (किसी भी छोर पर लदान और उतराई प्रभार सहित) पर आधारित होनी चाहिए, जिसमें मालभाड़ा प्रभार, उत्पाद शुल्क/सेनवेट क्रेडिट, बिक्री कर, पैकिंग साइज आदि का स्पष्ट उल्लेख होना चाहिए।

15.0 डिलीवरी अनुसूची

एलओआई/पीओ, जो भी पहले हों से 15 दिन के भीतर आपूर्ति शुरू की जानी चाहिए। सभी सामग्रियां हमारी कॉल अप के अनुसार डिलीवर की जानी चाहिए और कॉल अप के 15 दिनों के भीतर हमारी संबंधित इकाइयों तक पहुंच जानी चाहिए। ठेका 31.10.2017 तक वैध रहेगा।

16.0 बयाना जमाराशि (ईएमडी) और प्रतिभूति राशि (एसडी)

बोली के साथ बामर लॉरी एंड कं. लिमिटेड के पक्ष में कोलकाता में देय बैंक ड्राफ्ट या पे ऑर्डर के रूप में 50,000 रुपये (पचास हजार रुपये मात्र) की बयाना जमाराशि होनी चाहिए। ईएमडी पर कोई ब्याज नहीं दिया जाएगा। बिना ईएमडी के साथ आने वाली बोलियों पर विचार नहीं किया जाएगा। चेक द्वारा भुगतान स्वीकार नहीं किया जाएगा। सफल बोलीदाताओं को ऑर्डर देने और तत्संबंधी स्वीकृति के 15 दिनों के भीतर असफल बोलीदाताओं को ईएमडी वापस कर दी जाएगी। सफल बोलीदाताओं की ईएमडी प्रतिभूति राशि में बदली जाएगी।

राष्ट्रीय लघु उद्योग निगम में पंजीकृत लघु इकाइयों को ईएमडी के भुगतान में छूट प्रदान की गई है। राष्ट्रीय लघु उद्योग निगम में पंजीकृत इकाइयों को विचार हेतु अपनी कोटेशन को अर्हक बनाने के लिए अपना वैध पंजीकरण प्रमाणपत्र की प्रति संलग्न करनी होगी।

17.0 भुगतान की शर्तें

हमारी संबंधित इकाइयों पर सामग्री की डिलीवरी की तारीख से 30 दिनों के भीतर भुगतान जारी कर दिया जाएगा।

18.0 एलडी खण्ड

ऊपर बताए निर्दिष्ट दिनों के भीतर सामग्री प्राप्त नहीं होने के मामले में, प्रत्येक लॉट में डिलीवरी भाग के लिए पीओ के अधिकतम 5.0 प्रतिशत के अधीन पूर्व-निर्धारित निर्णीत हर्जाना 0.5 प्रतिशत प्रति सप्ताह की दर से लागू होगा।

19.0 वैधता

हमारी स्वीकृति हेतु प्रस्ताव इस निविदा की देय तिथि से न्यूनतम 45 दिनों की अवधि के लिए वैध होनी चाहिए।

20.0 प्रस्ताव में निम्नलिखित बातों का स्पष्ट उल्लेख होना चाहिए

5. सामग्री यूजर के स्वास्थ्य के लिए खतरनाक है या नहीं?
6. क्या उत्पाद के कारण कोई पर्यावरणीय प्रदूषण होता है?
7. क्या वायु उत्सर्जन, प्रवाह को नियंत्रण करने की प्रणाली और हानिकारक अपशिष्ट निपटान प्रणाली विनियामक अपेक्षाओं का पालन करती हैं?
8. क्या आपके किसी कार्य के परिणामस्वरूप खतरनाक अपशिष्ट उत्पन्न होता है? अगर हां तो क्या खतरनाक अपशिष्ट की पहचान करने और इसके उचित निपटान की प्रणाली मौजूद है?

10.0 चयन एवं ऑर्डर की मात्रा के आवंटन/विभक्त करने का आधार

बोलीदाता के चयन और ऑर्डर को विभक्त करने का आधार निम्नानुसार है।

ऑनलाइन बंद बोलियों (स्थान-वार) का इस्तेमाल बोलिदाताओं की ग्रेडिंग करने के लिए किया जाएगा। ऑनलाइन बंद बोलियों में न्यूनतम कोटेशन वाले बोलीदाता को ग्रेडिंग सिस्टम में "एल1" के रूप में निर्दिष्ट किया जाएगा और अगले न्यूनतम कोटेशन वाले बोलीदाता को "एल2" के रूप में इसी तरह आगे निर्दिष्ट किया जाएगा।

बीएल अपने स्वविवेक से एल1 बोलीदाता की शुद्ध माल उताराई लागत से मैच करने के लिए एल2 बोलीदाता को अवसर दे सकता है और अगर इस पर सहमति हो जाती है तो एल1 और एल2 के बीच 60:40 के अनुपात में दोनों बोलीदाताओं को ऑर्डर दिया जाएगा।

अगर एल2 बोलीदाता एल1 प्रस्ताव से मैच नहीं करता है तो एल3 बोलीदाता को एल1 मूल्य से मैच करने का अवसर दिया जाएगा और इसी तरह आगे किया जाएगा।

अगर कोई भी बोलीदाता एल1 मूल्य से मैच करने का इच्छुक नहीं है तो 100 प्रतिशत ऑर्डर एल1 वेंडर को दिया जाएगा।

21.0 प्रस्ताव प्रस्तुत करना

बोलीदाताओं को प्रस्ताव की देय तिथि और समय से पहले ऑनलाइन अपने प्रस्ताव प्रस्तुत करने होंगे। बहरहाल, ईएमडी और अन्य दस्तावेज जैसे तकनीकी दस्तावेज आदि बोली खोलने से पहले मुहरबंद लिफाफे में प्रस्तुत की जानी चाहिए।

11.0 ऑनलाइन बोली प्रस्तुत करने की शर्तें

बोली प्रस्तुत करने की प्रक्रिया

बोलीदाता को नीचे दी गई प्रक्रिया का पालन करके <https://balmerlawrie.eproc.in> पर ई-प्रोक्योरमेंट प्लेटफार्म पर निविदा के लिए बिड सबमिशन के जरिये अपनी बोली प्रस्तुत करनी होगी। बोलीदाता को <https://balmerlawrie.eproc.in> पर ई-प्रोक्योरमेंट मार्केट प्लेस पर अपना पंजीकरण करना होगा और अपनी बोली ऑनलाइन सबमिट करनी होगी। निविदा आमंत्रित करने वाले प्राधिकारी द्वारा ऑफलाइन बोली पर विचार नहीं किया जाएगा। बोलीदाताओं को ई-प्रोक्योरमेंट वेबसाइट पर प्रदर्शित निविदा दस्तावेजों में विनिर्धारित मानक फार्मेट में अपनी योग्यता और पात्रता दस्तावेज, तकनीकी बोली, वित्तीय बोली आदि प्रस्तुत करनी होगी। बोलीदाताओं को अपनी पात्रता/तकनीकी बोलियों के समर्थन में सभी संगत प्रमाणपत्रों, दस्तावेजों की स्कैन की हुई प्रतियां, यदि अपेक्षित हों, ई-प्रोक्योरमेंट वेबसाइट पर अपलोड करनी होगी। बहरहाल, अधिक संख्या वाले दस्तावेजों को स्कैन करने और अपलोड करने की जरूरत नहीं है, बल्कि इनकी भौतिक प्रतियां निविदा खुलने की तारीख से पहले निविदा आमंत्रित करने वाले प्राधिकारी के कार्यालय में भेजी जानी चाहिए। बोलीदाता को उनके द्वारा अपलोड पर किए गए विवरणों, दस्तावेजों, प्रमाणपत्रों पर हस्ताक्षर करने होंगे और उनकी सत्यता/प्रमाणिकता की जिम्मेदारी लेनी होगी।

ई-प्रोक्योरमेंट प्लेटफार्म पर पंजीकरण

बोलीदाता पंजीकरण कराने और ऑनलाइन बोली प्रस्तुत करने के लिए मैसर्स सी 1 इंडिया प्रा. लि. के हेल्प डेस्क से संपर्क कर सकते हैं या वे वेबसाइट : <https://balmerlawrie.eproc.in> पर लॉगिन करके ऑनलाइन अपना पंजीकरण कर सकते हैं।

डिजिटल प्रमाणपत्र अधिप्रमाणन:

बोलीदाता को ई-प्रोक्योरमेंट प्लेटफार्म पर इलेक्ट्रॉनिक रूप में बोली प्रस्तुत करने के लिए अपने डिजिटल प्रमाणपत्र के साथ बोली का अधिप्रमाणन करना होगा। बोलीदाता के डिजिटल प्रमाणपत्र द्वारा अधिप्रमाणित नहीं की गई बोलियां ई-प्रोक्योरमेंट प्लेटफार्म पर स्वीकार नहीं की जाएंगी। उन सभी बोलीदाताओं, जिनके पास डिजिटल प्रमाणपत्र नहीं हैं, को डिजिटल प्रमाणपत्र प्राप्त करने होंगे। वे सी1 इंडिया प्रा. लि. के हेल्प डेस्क से संपर्क कर सकते हैं।

मैसर्स सी1 इंडिया प्रा. लि.

सी104, सेक्टर 2, नोयडा- 201 301

संपर्क व्यक्ति का नाम :

श्री रिताब्राटा चक्रवर्ती ईमेल ritabrata.chakrabortv@c1india.com, मोबाइल + 91 97487 08094 आप इनसे भी संपर्क कर सकते हैं: श्री तीर्थदास, ईमेल: tirtha.das@c1india.com
मोबाइल नंबर +91-9163254290

हार्ड कॉपियों प्रस्तुत करना

ऑनलाइन बोली प्रस्तुत करने के बाद बोलीदाताओं से अनुरोध है कि वे निविदा खुलने से पहले यथा अपेक्षित अन्य दस्तावेजों के साथ ईएमडी के लिए डिमांड ड्राफ्ट/बैंक गारंटी निविदा आमंत्रित करने वाले व्यक्ति को प्रस्तुत करें। बोलीदाता मूल डीडी/बैंक गारंटी और अन्य दस्तावेज व्यक्तिगत रूप से या कुरियर या डाक द्वारा प्रस्तुत करेगा और निर्धारित समय के अंदर प्राप्ति की जिम्मेदारी बोलीदाता की होगी। बीएल उक्त दस्तावेजों में विलंब या प्राप्त नहीं होने के लिए जिम्मेदार नहीं होगा। बोलीदाता द्वारा प्रस्तुत कोई दस्तावेज फर्जी/नकली पाए जाने पर बोलीदाता को काली सूची में डाल दिया जाएगा या ईएमडी जब्त कर ली जाएगी और कार्य रद्द कर दिया जाएगा।

निविदा के लिए शुद्धिपत्र

बोलीदाता को ई-प्रोक्योरमेंट प्लेटफार्म में समय-समय पर बोली आमंत्रण प्राधिकारी द्वारा जारी परिशिष्ट/शुद्धिपत्र को देखकर इसमें किसी बदलाव का पता लगाते रहना चाहिए। निविदाएं आमंत्रित करने वाली कंपनी इसके कारण उत्पन्न किसी दावे/समस्या के लिए जिम्मेदार नहीं होगी।

प्रस्तुत बोली की पावती

यूजर को बोली प्रस्तुत करने के लिए अपेक्षित सभी प्रक्रियाओं और चरणों को पूरा करना चाहिए। सभी प्रक्रियाएं और चरण पूरे करने के बाद, बोली सबमिशन नंबर के जरिये सिस्टम द्वारा पावती देने पर बोली सफलतापूर्वक जमा होने का पता लगाया जा सकता है। निविदा आमंत्रण प्राधिकारी और सी1 इंडिया प्रा. लि. यूजर द्वारा अधूरी बोली जमा करने के लिए जिम्मेदार नहीं होगा। यूजर नोट करें कि अधूरी बोलियां सिस्टम में सेव नहीं होंगी और ये आगे की कार्यवाही के लिए निविदा आमंत्रण प्राधिकारी को उपलब्ध नहीं होंगी।

बोलीदाता को स्कैन किए गए दस्तावेज अपलोड करने से पहले उसके द्वारा अपलोड किए गए सभी विवरणों, दस्तावेजों पर हस्ताक्षर करने होंगे और उनकी सत्यता/प्रमाणिकता की जिम्मेदारी लेनी होगी।

अस्वीकरण खंड

न तो कंपनी (बामर लॉरी एण्ड कं. लिमिटेड) और न ही सेवा प्रदाता (सी1 इंडिया प्रा. लि.) इंटरनेट की खराबी या अन्य कनेक्टिविटी समस्याओं या तत्संबंधी कारणों से बोली प्रस्तुत करने में विफलता के लिए जिम्मेदार होगी।

22.0 टिप्पणी

3. ऑर्डर मात्रा आवश्यकतानुसार विभक्त या परिवर्तित हो सकती है।
4. **गुणवत्ता आश्वासन:** हमारे कारखानों में पहुंचने वाली खराब सामग्री को वेंडर द्वारा इसकी सूचना मिलने के बाद 7 दिनों के अंदर वापस लिया जाएगा। इसके बदले में दूसरी सामग्री की आपूर्ति 7 दिनों के अंदर करनी होगी।

कृपया नोट करें कि यदि किसी भी चरण में बीएल और बोलीदाता के बीच हितों का टकराव पाया जाता है तो बीएल के विवेक से किसी भी बोलीदाता की बोली निरस्त की जा सकती है।

12.0 बोलीदाता, जिसने बीएल की जीएंडएल की किसी यूनिट को पूर्व में इस तरह की सामग्री की आपूर्ति नहीं की है, वो 500 ग्राम का एक नमूना प्रस्तुत करेगा और यह हमारे कार्यालय में निविदा खोलने से पहले पहुंच जाना चाहिए।

कृते बामर लॉरी एण्ड कं. लिमिटेड

अनर्ब घटक

वरिष्ठ प्रबंधक (सामग्री)